2

[image: ГЕРБ МОСКВА]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	    07.08.2024
	пгт Ольга
	№
	[bookmark: _GoBack]526

О внесении изменений в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте на территории Ольгинского муниципального округа на 2024 год, утвержденную постановлением администрации Ольгинского муниципального округа Приморского края от 28.02.2024 № 101

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Правилами разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990, на основании Устава Ольгинского муниципального округа Приморского края администрация Ольгинского муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте на территории Ольгинского муниципального округа Приморского края на 2024 год, утвержденную постановлением администрации Ольгинского муниципального округа Приморского края от 28.02.2024 № 10, внести следующие изменения:
1.1. Пункт 2 раздела III изложить в новой редакции:
«
	2.
	Консультирование – осуществляется инспектором по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приёме, либо в ходе проведения профилактических и контрольных мероприятий по следующим вопросам:
1. организация и осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте;
2. порядок осуществления контрольных мероприятий, установленных настоящим Положением;
3. порядок обжалования действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте;
4. получение информации о нормативных правовых актах (их отдельных положениях), содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется администрацией в рамках контрольных мероприятий.
	в течение года
(по мере поступления обращения субъекта контроля или его представителя)
	Отдел экономического развития

                                                                                                                                              .».
2. Отделу организационной работы администрации Ольгинского муниципального округа разместить настоящее постановление на официальном сайте Ольгинского муниципального округа Приморского края.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ольгинского муниципального округа-
глава администрации муниципального округа                                Е.Э. Ванникова

image1.jpeg